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 'ו, )1(ד, )3('ג, )1('ב, )3('נצ', א: תפוצה: אל
 
 
 
 

 9/2000הוראת ביצוע מיסוי מקרקעי% 
 

 פטורי! ממס מכירה: הנדו%
 
 
  )א

 כללי  
 

מכירה , שבח( תקנות מיסוי מקרקעי4 6036'  פורסמו בקוב2 תקנות מס23/5/2000ביו.  )1 
 ;")התקנות: "להל4 (2000 :ס "התש) פטור ממס מכירה) (ורכישה

 
 מס מכירה – 3/2000 זו הינה משלימה להוראת ביצוע מיסוי מקרקעי4 מספר הוראת ביצוע )2 

 . לחוק מס שבח45'  תיקו4 מס–
 

מטרת הוראת ביצוע זו הינה לפרט את רשימת הפטורי. ממס מכירה תו> השוואה  )3 
 .לפטורי.  ממס שבח

 
 
  )ב
 הפטורי! רשימת  

 
מפרטות התקנות , 3/2000ב " להו7בנוס= לרשימת הפטורי. ממס מכירה אשר פורטו בסעי=  

 .פטורי. נוספי. ממס מכירה
 

בכל אחד מהמקרי. , לפי העניי4, מכירת מקרקעי4 תהא פטורה ממס מכירה באופ4 מלא או חלקי 
 :הבאי.

 
 :במכירת המקרקעי% נית% פטור ממס שבח על פי אחד מהסעיפי! הבאי! )1 

 
 לחוק מיסוי 71 : ו70, 69, 68, 67, 66, 65, 64 ,)ב(62, 61, 60, 57, 55, 54, 53, 1'ז49', ז49  

 .מקרקעי4
  
יוענק בתנאי. , י כל אחד מהסעיפי. המפורטי. לעיל"יובהר כי הפטור ממס מכירה עפ  

 .לפי העניי4, ובמגבלות החלי. על הפטור ממס שבח
 

לחוק יוענק על חלק התמורה הזכאי לפטור ' ז49י סעי= "הפטור ממס מכירה עפ :לדוגמא  
 . הכולל  ממס שבח

 



י צו רשות מוסמכת ובנוס= לקרקע " כאשר קרקע מוחלפת עפ: לחוק 65סעי=    
 תשלומי. אלו יחוייבו ג. במס :שולמו תשלומי איזו4 החייבי. במס שבח 

 .מכירה
 
 
 

 
 
 

 .העברה ללא תמורה מיחיד לקרובו פטורה ממס מכירה )2 
 

ללא תמורה מיחיד לקרובו כולל כל אחד  לצרכי פטור ממס מכירה בהעברה :" קרוב" )א  
 :מאלה

   
צאצאי ב4 זוג ובני זוג. של כל , צאצא, הורי הורה, הורה, ב4 זוג )1   

 .אחד מאלה
 

 לגבי מכירת מקרקעי4 שקבלו מהורה או מהורי רקאח או אחות  )2   
  .הורה ללא תמורה או בירושה

 
לעניי% " קרוב"שוואה להגדרת לצרכי תקנות מס מכירה צומצמה בה" קרוב"הגדרת   )ב

   ":קרוב"מס שבח ואלה לא נחשבי! ל
 

 .לעניי4 התקנות" קרוב"ב4 זוג של אח או אחות לא יחשבו  )1  
 

 .איגוד בשליטת פלוני )2  
 

נרכשו על יד. שלא במסגרת מתנה או הורשה אח או אחות לגבי זכויות במקרקעי4 ש )3   
 . מהורי. או מהורי הורי.

 
בי4 אחי. בי4 " דירת מגורי. מזכה"כי העברת יודגש    

א. היתה בתמורה ובי4 א. ללא תמורה פטורה ממס 
מכירה וזאת מכוח הוראת הפטור המיוחדת הקבועה 

 ".דירת מגורי. מזכה"לחוק  ל'  ה72בסעי= 
 
 

 איחוד חלקות )3 
  
 :מכירה שהיא איחוד מקרקעי4 תהא פטורה בהתקיי. שני תנאי. )א 

 
 

ד הוא של חלקות גובלות או רצופות הנעשה על פי תכנית לפי חוק התכנו4 האיחו )1  
 .והבניה

      חלקות רצופות       חלקות גובלות     : לדוגמא   
          

 ג,ב,ב                                   א,א

 
:ב ו,תיחשבנה כחלקות רצופות א. פעולת האיחוד מתייחסת לחלקות א'  ג:ו' חלקות א   

 .יחדיו' ג



   

 . איחוד החלקות הינו ללא תמורה בכס= או שווה כס= )2  
    
, ישול. מס המכירה עבור ההפרש,  או בשווה כס=א. שול. סכו. הפרש בכס=   

 .כיחס שבי4 סכו. ההפרש האמור לבי4 שווי הזכות במקרקעי4 שנמכרה
 
 
 
 
 
 
 
 
 

למעט בנסיבות , יצויי4 כי לא קיי. בחקיקה סעי= פטור ממס שבח בנושא של איחוד חלקות )ב 
 . לחוק65של סעי= 

 
הקובעת ) 453:1' ק עמ"חב (19/5/97 מיו. 14/97ש "בנושא זה קיימת הוראת ביצוע מ  

 כי הליכי ,  )146ד "א כ"פד (שטיינברג נגד מנהל מס שבח 954/94ש "בהתא. להלכת  עמ
 

איחוד וחלוקה הנעשי. ביוזמת הבעלי. והינ. תוצאה של הסכמת. לא ייחשבו למכירה   
 . לחוק65פטורה על פי סעי= 

 
ירה יחול פטור ממס מכירה ג. על על פי הוראות תקנות הפטור ממס מכ, לעומת זאת  

 .איחוד הנעשה ביוזמת ובהסכמת הבעלי.
 

ל "קק(י הסוכנות או הסתדרות הציונית העולמית לרבות מוסדותיה! "מכירה ע )4 
 )והימנותא

 
הסוכנות היהודית לאר2 ישראל וכ4 ההסתדרות הציונית העולמית לרבות קרנותיה. ושאר  

פטורי. , אמנות בי4 ממשלת ישראל ובי4 כל אחת מה4מוסדותיה. כפי שהוגדרו בנספחי. ל
וזאת מכח פרשנות משפטית מרחיבה , ממס מכירה בגי4 כל מכירה של זכות במקרקעי4

 .שנתנה לאמנות
 

 י המנהל"מכירות ע )5 
 

 .י מינהל מקרקעי ישראל פטורות ממס מכירה"מכירות ע  
 

 י רשות מקומית"מכירות ע )6 
 

 . מכירה על כל מכירה של זכות במקרקעי4 במס חייבתרשות מקומית 
 

 הסדר הקיבוצי! והמושבי! )7 
 

 3י תקנה "יובהר כי לגבי מכירות הפטורות ממס שבח במסגרת הסדרי הסיוע לחקלאי. עפ 
הקלות במס בקשר להסדרי הסיוע ) (תיקוני חקיקה( לתקנות ההסדרי. במשק המדינה 4 :ו

ה למת4 פטור דומה ג. ממס מכירה אשר החל הלי> חקיק, 1990 –א "התשנ) לחקלאי.
 .לכשיסתיי. הלי> החקיקה תפורס. תוספת להוראת ביצוע זו. טר. הסתיי.

  



 2000פטור מיוחד לקבלני! במכירת דירת מגורי! בשנת המס  )8 
 

 יהא פטור ממס מכירה בא. המכירה תעמוד 2000קבל4 המוכר דירות מגורי. בשנת המס  
 :בתנאי. המצטברי. הבאי.

 
 .בידי המוכר,  לפקודה85כהגדרתו בסעי= , דירות המגורי. ה4 מלאי עסקי )א  
לחוק הכולל בי4 היתר דירה שיש ) ג(9כהגדרתה בסעי= " דירת מגורי."לעניי4 זה   

 .התחייבות למוכר לסיי. את בנייתה
בגי4 הקרקע , 1999, 1998, 1997המוכר שיל. את מלוא מס רכוש עבור שנות המס  )ב  

 . נבנתה הדירהשעליה
י חוק הלוואות לדיור "הרוכש הינו זכאי משרד השיכו4 והבינוי למשכנתאות עפ )ג  

 וקיבל הלוואה לרכישת הדירה והמוכר המציא למנהל אישור הבנק 1992 :ב "התשנ
למשכנתאות על היות הרוכש זכאי כאמור ועל מימוש זכאות זו ברכישת הדירה 

 .הנמכרת
 
 
 
 
 
אישורי. המעידי. על העמידה בכל התנאי. בעת הגשת הקבל4 המציא  )ד   

 .שומה עצמית/ההצהרה
 

 .2000יודגש כי הפטור הינו א> ורק בגי4 מכירות דירות מגורי. בשנת המס   
 
 

ובכל מקרה אחר , יודגש כי רשימת הפטורי. שנקבעה בתקנות אלו הינה רשימה סגורה )7 
 .רהלא יינת4 פטור ממס מכי, אשר לא צויי4 בתקנות

 
 
  )ג
 תוק8 תחילת  

 
 .1/1/2000תקנות אלו יחולו על מכירת מקרקעי4 שנעשתה החל מיו.  

 
 
 )ד
 מכירה במס השומות שידור  

 
 

 ובה 777מ שאילתא "לאחר אישור התקנות נערכה התאמה בתכנית מיכו4 מס המכירה בשע 
 .הוספה שדה לתקנות בנוס= לשדה פטור ממס שבח

 
 

לתקנות מס מכירה ) 1(2פטורה על פי הסעיפי. האמורי. בתקנה כאשר שומת מס שבח  )1 

 ושומת הפטור מאושרת 21בשאילתא קוד " תקנה"יצויי4 בשדה , )62למעט סעי= (
 .אוטומטית ללא התערבות המשדר

 
 



בשל השוני הקיי. בהגדרת , 62כאשר שומת מס שבח פטורה ממס שבח על פי סעי=  )2 
יש לפעול באופ4 עצמאי ולהזי4 את קיו. הפטור , מס מכירהלעניי4 מס שבח ולעניי4 " קרוב"

 . בשדה ולאשר את שומת הפטור22י ציו4 קוד "במס מכירה בשדה התקנה בשאילתא ע
 

כאשר לא חל פטור ממס מכירה למרות שהשומה פטורה ממס שבח על פי , למותר לציי4  
 . יש להוציא שומת חיוב במס מכירה ולאשרה62סעי= 

 
 

פטורה ממס מכירה למרות שאי4 הפטור , איחוד חלקות גובלות או רצופות) 3(2תקנה על פי  )3 

 ולאשר שומת פטור 23במקרה כגו4 זה יש לשדר בשדה תקנה קוד , על כ4. חל במס שבח
 .במס מכירה

 
 

 6 : והתקיימו התנאי. האמורי. בסעי= ב2000כאשר קבל4 מוכר דירת מגורי. בשנת מס  )4 

 בשדה תקנה בשאילתא 24 את שומת הפטור במס מכירה על ידי קוד בהוראה זו יש לאשר
777. 

 
 

 .725 קוד הפטור הינו –א> פטורה ממס מכירה , דירת מגורי. מזכה החייבת במס שבח )5 
 
 
 
 
 
 

 קוד הפטור –והפטור ממס מכירה , החייב במס שבח, שינוי יעוד מרכוש קבוע למלאי עסקי )6 

 .726הינו 
 

כמפורט (ל והסוכנות היהודית על מוסדותיה "קק, י"י ממ"במקרקעי4 עמכירת זכות  )7 

 .172 קוד הפטור ממס מכירה הינו –)  לעיל4.בסעי= ב
 
 
  )ה

 התקנות נוסח  
 

 .ב נוסח תקנות הפטור"מצ 
 
 
 
 
 
 
 

 ,בברכה
 
 

 נציבות מס הכנסה ומיסוי מקרקעי%


